
Bennemühlen > Hannover Flughafen > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 1 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S5 S5 S5 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4

Zugnummer 34501 34503 34505 34507 50431 34043 34509 50451 34045 34513 50471 34047 34517 34519 44031 34403 34521 44051 34405

Gültigkeit

tgl tgl tgl tgl Sa+S NSV 1 tgl Sa+S NSV 2 tgl Sa+S NSV 1 tgl tgl W W tgl W W

Bennemühlen ab 00:59 01:38 01:59 02:38 02:59 03:38 04:07 04:51 04:54 05:21

Mellendorf an 01:08 01:41 02:08 02:41 03:08 03:41 04:16 04:54 05:03 05:24

Mellendorf ab 01:08 01:41 02:08 02:41 03:08 03:41 04:16 04:54 05:03 05:24

Bissendorf an l | l | l | 04:24 04:56 05:11 05:26

Bissendorf ab l | l | l | 04:24 04:57 05:11 05:27

Langenhagen Kaltenweide an l | l | l | 04:34 05:00 05:21 05:30

Langenhagen Kaltenweide ab l | l | l | 04:34 05:01 05:21 05:31

Langenhagen Pferdemarkt an l | l | l | l 05:03 l 05:33

Hannover Flughafen ab 00:06 00:36 01:06 01:36 02:09 03:06 04:06 04:36 05:06

Langenhagen Pferdemarkt an 00:09 00:39 01:09 01:39 02:12 03:09 04:09 04:39 05:09

Langenghagen Pferdemarkt ab 00:10 00:40 01:10 01:40 l | 02:13 l | 03:10 l | 04:10 04:40 l 05:04 05:10 l 05:34

Langenhagen Mitte an 00:12 00:42 01:12 01:42 01:28 01:48 02:14 02:28 02:49 03:12 03:28 03:49 04:12 04:42 04:47 05:05 05:12 05:34 05:35

Langenhagen Mitte ab 00:12 00:42 01:12 01:42 01:28 01:49 02:15 02:28 02:49 03:12 03:28 03:49 04:12 04:42 04:47 05:06 05:12 05:34 05:36

Hannover Vinnhorst an 00:14 00:44 01:14 01:44 l | 02:17 l | 03:14 l | 04:14 04:44 l 05:08 05:14 l 05:38

Hannover Vinnhorst ab 00:14 00:44 01:14 01:44 l | 02:17 l | 03:14 l | 04:14 04:44 l 05:08 05:14 l 05:38

Hannover Ledeburg an 00:16 00:46 01:16 01:46 l | 02:19 l | 03:16 l | 04:16 04:46 l 05:10 05:16 l 05:40

Hannover Ledeburg ab 00:17 00:47 01:17 01:47 l | 02:20 l | 03:17 l | 04:17 04:47 l 05:11 05:17 l 05:41

Hannover Nordstadt an 00:20 00:50 01:20 01:50 l 01:55 02:23 l 02:55 03:20 l 03:55 04:20 04:50 l 05:13 05:20 l 05:43

Hannover Nordstadt ab 00:20 00:50 01:20 01:50 l 01:55 02:23 l 02:55 03:20 l 03:55 04:20 04:50 l 05:14 05:20 l 05:44

Hannover Hbf an 00:23 00:53 01:24 01:53 01:50 01:58 02:26 02:50 02:58 03:24 03:50 03:58 04:24 04:53 05:09 05:17 05:23 05:56 05:47

weiter nach 

Hildesheim

weiter nach 

Hildesheim

weiter nach 

Hildesheim

weiter nach 

Hildesheim



Bennemühlen > Hannover Flughafen > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 2 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5

Zugnummer 34523 44071 34407 34525 44091 34409 34527 44111 34411 34529 44131 34413 34531 44151 34415 34533 44171 34417 34535

Gültigkeit

tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl

Bennemühlen ab 05:24 05:51 05:54 06:21 06:24 06:51 06:54 07:21 07:24 07:51 07:54 08:21

Mellendorf an 05:33 05:54 06:03 06:24 06:33 06:54 07:03 07:24 07:33 07:54 08:03 08:24

Mellendorf ab 05:33 05:54 06:03 06:24 06:33 06:54 07:03 07:24 07:33 07:54 08:03 08:24

Bissendorf an 05:41 05:56 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26

Bissendorf ab 05:41 05:57 06:11 06:27 06:41 06:57 07:11 07:27 07:41 07:57 08:11 08:27

Langenhagen Kaltenweide an 05:51 06:00 06:21 06:30 06:51 07:00 07:21 07:30 07:51 08:00 08:21 08:30

Langenhagen Kaltenweide ab 05:51 06:01 06:21 06:31 06:51 07:01 07:21 07:31 07:51 08:01 08:21 08:31

Langenhagen Pferdemarkt an l 06:03 l 06:33 l 07:03 l 07:33 l 08:03 l 08:33

Hannover Flughafen ab 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36

Langenhagen Pferdemarkt an 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39

Langenghagen Pferdemarkt ab 05:40 l 06:04 06:10 l 06:34 06:40 l 07:04 07:10 l 07:34 07:40 l 08:04 08:10 l 08:34 08:40

Langenhagen Mitte an 05:42 06:04 06:05 06:12 06:34 06:35 06:42 07:04 07:05 07:12 07:34 07:35 07:42 08:04 08:05 08:12 08:34 08:35 08:42

Langenhagen Mitte ab 05:42 06:04 06:06 06:12 06:34 06:36 06:42 07:04 07:06 07:12 07:34 07:36 07:42 08:04 08:06 08:12 08:34 08:36 08:42

Hannover Vinnhorst an 05:44 l 06:08 06:14 l 06:38 06:44 l 07:08 07:14 l 07:38 07:44 l 08:08 08:14 l 08:38 08:44

Hannover Vinnhorst ab 05:44 l 06:08 06:14 l 06:38 06:44 l 07:08 07:14 l 07:38 07:44 l 08:08 08:14 l 08:38 08:44

Hannover Ledeburg an 05:46 l 06:10 06:16 l 06:40 06:46 l 07:10 07:16 l 07:40 07:46 l 08:10 08:16 l 08:40 08:46

Hannover Ledeburg ab 05:47 l 06:11 06:17 l 06:41 06:47 l 07:11 07:17 l 07:41 07:47 l 08:11 08:17 l 08:41 08:47

Hannover Nordstadt an 05:50 l 06:13 06:20 l 06:43 06:50 l 07:13 07:20 l 07:43 07:50 l 08:13 08:20 l 08:43 08:50

Hannover Nordstadt ab 05:50 l 06:14 06:20 l 06:44 06:50 l 07:14 07:20 l 07:44 07:50 l 08:14 08:20 l 08:44 08:50

Hannover Hbf an 05:53 06:26 06:17 06:23 06:56 06:47 06:53 07:26 07:17 07:23 07:56 07:47 07:53 08:26 08:17 08:23 08:56 08:47 08:53

weiter 

nach 

Hildeshei

m

weiter 

nach 

Hildeshei

m

weiter 

nach 

Hildeshei

m



Bennemühlen > Hannover Flughafen > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 3 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4

Zugnummer 44191 34419 34537 44211 34421 34539 44231 34423 34541 44251 34425 34543 44271 34427 34545 44291 34429 34547 44311

Gültigkeit

tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl

Bennemühlen ab 08:24 08:51 08:54 09:21 09:24 09:51 09:54 10:21 10:24 10:51 10:54 11:21 11:24

Mellendorf an 08:33 08:54 09:03 09:24 09:33 09:54 10:03 10:24 10:33 10:54 11:03 11:24 11:33

Mellendorf ab 08:33 08:54 09:03 09:24 09:33 09:54 10:03 10:24 10:33 10:54 11:03 11:24 11:33

Bissendorf an 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41

Bissendorf ab 08:41 08:57 09:11 09:27 09:41 09:57 10:11 10:27 10:41 10:57 11:11 11:27 11:41

Langenhagen Kaltenweide an 08:51 09:00 09:21 09:30 09:51 10:00 10:21 10:30 10:51 11:00 11:21 11:30 11:51

Langenhagen Kaltenweide ab 08:51 09:01 09:21 09:31 09:51 10:01 10:21 10:31 10:51 11:01 11:21 11:31 11:51

Langenhagen Pferdemarkt an l 09:03 l 09:33 l 10:03 l 10:33 l 11:03 l 11:33 l

Hannover Flughafen ab 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36

Langenhagen Pferdemarkt an 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39

Langenghagen Pferdemarkt ab l 09:04 09:10 l 09:34 09:40 l 10:04 10:10 l 10:34 10:40 l 11:04 11:10 l 11:34 11:40 l

Langenhagen Mitte an 09:04 09:05 09:12 09:34 09:35 09:42 10:04 10:05 10:12 10:34 10:35 10:42 11:04 11:05 11:12 11:34 11:35 11:42 12:04

Langenhagen Mitte ab 09:04 09:06 09:12 09:34 09:36 09:42 10:04 10:06 10:12 10:34 10:36 10:42 11:04 11:06 11:12 11:34 11:36 11:42 12:04

Hannover Vinnhorst an l 09:08 09:14 l 09:38 09:44 l 10:08 10:14 l 10:38 10:44 l 11:08 11:14 l 11:38 11:44 l

Hannover Vinnhorst ab l 09:08 09:14 l 09:38 09:44 l 10:08 10:14 l 10:38 10:44 l 11:08 11:14 l 11:38 11:44 l

Hannover Ledeburg an l 09:10 09:16 l 09:40 09:46 l 10:10 10:16 l 10:40 10:46 l 11:10 11:16 l 11:40 11:46 l

Hannover Ledeburg ab l 09:11 09:17 l 09:41 09:47 l 10:11 10:17 l 10:41 10:47 l 11:11 11:17 l 11:41 11:47 l

Hannover Nordstadt an l 09:13 09:20 l 09:43 09:50 l 10:13 10:20 l 10:43 10:50 l 11:13 11:20 l 11:43 11:50 l

Hannover Nordstadt ab l 09:14 09:20 l 09:44 09:50 l 10:14 10:20 l 10:44 10:50 l 11:14 11:20 l 11:44 11:50 l

Hannover Hbf an 09:26 09:17 09:23 09:56 09:47 09:53 10:26 10:17 10:23 10:56 10:47 10:53 11:26 11:17 11:23 11:56 11:47 11:53 12:26

weiter 

nach 

Hildesheim

weiter 

nach 

Hildesheim

weiter 

nach 

Hildesheim



Bennemühlen > Hannover Flughafen > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 4 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4

Zugnummer 34431 34549 44331 34433 34551 44351 34435 34553 44371 34437 34555 44391 34439 34557 44411 34441 34559 44431 34443

Gültigkeit

tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl

Bennemühlen ab 11:51 11:54 12:21 12:24 12:51 12:54 13:21 13:24 13:51 13:54 14:21 14:24 14:51

Mellendorf an 11:54 12:03 12:24 12:33 12:54 13:03 13:24 13:33 13:54 14:03 14:24 14:33 14:54

Mellendorf ab 11:54 12:03 12:24 12:33 12:54 13:03 13:24 13:33 13:54 14:03 14:24 14:33 14:54

Bissendorf an 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56

Bissendorf ab 11:57 12:11 12:27 12:41 12:57 13:11 13:27 13:41 13:57 14:11 14:27 14:41 14:57

Langenhagen Kaltenweide an 12:00 12:21 12:30 12:51 13:00 13:21 13:30 13:51 14:00 14:21 14:30 14:51 15:00

Langenhagen Kaltenweide ab 12:01 12:21 12:31 12:51 13:01 13:21 13:31 13:51 14:01 14:21 14:31 14:51 15:01

Langenhagen Pferdemarkt an 12:03 l 12:33 l 13:03 l 13:33 l 14:03 l 14:33 l 15:03

Hannover Flughafen ab 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36

Langenhagen Pferdemarkt an 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39

Langenghagen Pferdemarkt ab 12:04 12:10 l 12:34 12:40 l 13:04 13:10 l 13:34 13:40 l 14:04 14:10 l 14:34 14:40 l 15:04

Langenhagen Mitte an 12:05 12:12 12:34 12:35 12:42 13:04 13:05 13:12 13:34 13:35 13:42 14:04 14:05 14:12 14:34 14:35 14:42 15:04 15:05

Langenhagen Mitte ab 12:06 12:12 12:34 12:36 12:42 13:04 13:06 13:12 13:34 13:36 13:42 14:04 14:06 14:12 14:34 14:36 14:42 15:04 15:06

Hannover Vinnhorst an 12:08 12:14 l 12:38 12:44 l 13:08 13:14 l 13:38 13:44 l 14:08 14:14 l 14:38 14:44 l 15:08

Hannover Vinnhorst ab 12:08 12:14 l 12:38 12:44 l 13:08 13:14 l 13:38 13:44 l 14:08 14:14 l 14:38 14:44 l 15:08

Hannover Ledeburg an 12:10 12:16 l 12:40 12:46 l 13:10 13:16 l 13:40 13:46 l 14:10 14:16 l 14:40 14:46 l 15:10

Hannover Ledeburg ab 12:11 12:17 l 12:41 12:47 l 13:11 13:17 l 13:41 13:47 l 14:11 14:17 l 14:41 14:47 l 15:11

Hannover Nordstadt an 12:13 12:20 l 12:43 12:50 l 13:13 13:20 l 13:43 13:50 l 14:13 14:20 l 14:43 14:50 l 15:13

Hannover Nordstadt ab 12:14 12:20 l 12:44 12:50 l 13:14 13:20 l 13:44 13:50 l 14:14 14:20 l 14:44 14:50 l 15:14

Hannover Hbf an 12:17 12:23 12:56 12:47 12:53 13:26 13:17 13:23 13:56 13:47 13:53 14:26 14:17 14:23 14:56 14:47 14:53 15:26 15:17

weiter 

nach 

Hildeshe

im

weiter 

nach 

Hildeshe

im

weiter 

nach 

Hildeshe

im

weiter 

nach 

Hildeshe

im



Bennemühlen > Hannover Flughafen > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 5 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5

Zugnummer 34561 44451 34445 34563 44471 34447 34565 44491 34449 34567 44511 34451 34569 44531 34453 34571 44551 34455 34573

Gültigkeit

tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl

Bennemühlen ab 14:54 15:21 15:24 15:51 15:54 16:21 16:24 16:51 16:54 17:21 17:24 17:51

Mellendorf an 15:03 15:24 15:33 15:54 16:03 16:24 16:33 16:54 17:03 17:24 17:33 17:54

Mellendorf ab 15:03 15:24 15:33 15:54 16:03 16:24 16:33 16:54 17:03 17:24 17:33 17:54

Bissendorf an 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56

Bissendorf ab 15:11 15:27 15:41 15:57 16:11 16:27 16:41 16:57 17:11 17:27 17:41 17:57

Langenhagen Kaltenweide an 15:21 15:30 15:51 16:00 16:21 16:30 16:51 17:00 17:21 17:30 17:51 18:00

Langenhagen Kaltenweide ab 15:21 15:31 15:51 16:01 16:21 16:31 16:51 17:01 17:21 17:31 17:51 18:01

Langenhagen Pferdemarkt an l 15:33 l 16:03 l 16:33 l 17:03 l 17:33 l 18:03

Hannover Flughafen ab 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06

Langenhagen Pferdemarkt an 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09

Langenghagen Pferdemarkt ab 15:10 l 15:34 15:40 l 16:04 16:10 l 16:34 16:40 l 17:04 17:10 l 17:34 17:40 l 18:04 18:10

Langenhagen Mitte an 15:12 15:34 15:35 15:42 16:04 16:05 16:12 16:34 16:35 16:42 17:04 17:05 17:12 17:34 17:35 17:42 18:04 18:05 18:12

Langenhagen Mitte ab 15:12 15:34 15:36 15:42 16:04 16:06 16:12 16:34 16:36 16:42 17:04 17:06 17:12 17:34 17:36 17:42 18:04 18:06 18:12

Hannover Vinnhorst an 15:14 l 15:38 15:44 l 16:08 16:14 l 16:38 16:44 l 17:08 17:14 l 17:38 17:44 l 18:08 18:14

Hannover Vinnhorst ab 15:14 l 15:38 15:44 l 16:08 16:14 l 16:38 16:44 l 17:08 17:14 l 17:38 17:44 l 18:08 18:14

Hannover Ledeburg an 15:16 l 15:40 15:46 l 16:10 16:16 l 16:40 16:46 l 17:10 17:16 l 17:40 17:46 l 18:10 18:16

Hannover Ledeburg ab 15:17 l 15:41 15:47 l 16:11 16:17 l 16:41 16:47 l 17:11 17:17 l 17:41 17:47 l 18:11 18:17

Hannover Nordstadt an 15:20 l 15:43 15:50 l 16:13 16:20 l 16:43 16:50 l 17:13 17:20 l 17:43 17:50 l 18:13 18:20

Hannover Nordstadt ab 15:20 l 15:44 15:50 l 16:14 16:20 l 16:44 16:50 l 17:14 17:20 l 17:44 17:50 l 18:14 18:20

Hannover Hbf an 15:23 15:56 15:47 15:53 16:26 16:17 16:23 16:56 16:47 16:53 17:26 17:17 17:23 17:56 17:47 17:53 18:26 18:17 18:23

weiter 

nach 

Hildesheim

weiter 

nach 

Hildesheim

weiter 

nach 

Hildesheim



Bennemühlen > Hannover Flughafen > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 6 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5

Zugnummer 44571 34457 34575 44591 34459 34577 44611 34461 34579 44631 34463 34581 44651 34465 34583 44671 34467 34585

Gültigkeit

W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl

Bennemühlen ab 17:54 18:21 18:24 18:51 18:54 19:21 19:24 19:51 19:54 20:21 20:24 20:51

Mellendorf an 18:03 18:24 18:33 18:54 19:03 19:24 19:33 19:54 20:03 20:24 20:33 20:54

Mellendorf ab 18:03 18:24 18:33 18:54 19:03 19:24 19:33 19:54 20:03 20:24 20:33 20:54

Bissendorf an 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:11 20:26 20:41 20:56

Bissendorf ab 18:11 18:27 18:41 18:57 19:11 19:27 19:41 19:57 20:11 20:27 20:41 20:57

Langenhagen Kaltenweide an 18:21 18:30 18:51 19:00 19:21 19:30 19:51 20:00 20:21 20:30 20:51 21:00

Langenhagen Kaltenweide ab 18:21 18:31 18:51 19:01 19:21 19:31 19:51 20:01 20:21 20:31 20:51 21:01

Langenhagen Pferdemarkt an l 18:33 l 19:03 l 19:33 l 20:03 l 20:33 l 21:03

Hannover Flughafen ab 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06

Langenhagen Pferdemarkt an 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09

Langenghagen Pferdemarkt ab l 18:34 18:40 l 19:04 19:10 l 19:34 19:40 l 20:04 20:10 l 20:34 20:40 l 21:04 21:10

Langenhagen Mitte an 18:34 18:35 18:42 19:04 19:05 19:12 19:34 19:35 19:42 20:04 20:05 20:12 20:34 20:35 20:42 21:04 21:05 21:12

Langenhagen Mitte ab 18:34 18:36 18:42 19:04 19:06 19:12 19:34 19:36 19:42 20:04 20:06 20:12 20:34 20:36 20:42 21:04 21:06 21:12

Hannover Vinnhorst an l 18:38 18:44 l 19:08 19:14 l 19:38 19:44 l 20:08 20:14 l 20:38 20:44 l 21:08 21:14

Hannover Vinnhorst ab l 18:38 18:44 l 19:08 19:14 l 19:38 19:44 l 20:08 20:14 l 20:38 20:44 l 21:08 21:14

Hannover Ledeburg an l 18:40 18:46 l 19:10 19:16 l 19:40 19:46 l 20:10 20:16 l 20:40 20:46 l 21:10 21:16

Hannover Ledeburg ab l 18:41 18:47 l 19:11 19:17 l 19:41 19:47 l 20:11 20:17 l 20:41 20:47 l 21:11 21:17

Hannover Nordstadt an l 18:43 18:50 l 19:13 19:20 l 19:43 19:50 l 20:13 20:20 l 20:43 20:50 l 21:13 21:20

Hannover Nordstadt ab l 18:44 18:50 l 19:14 19:20 l 19:44 19:50 l 20:14 20:20 l 20:44 20:50 l 21:14 21:20

Hannover Hbf an 18:56 18:47 18:53 19:26 19:17 19:23 19:56 19:47 19:53 20:26 20:17 20:23 20:56 20:47 20:53 21:26 21:17 21:23

weiter nach 

Hildesheim

weiter nach 

Hildesheim

weiter nach 

Hildesheim



Bennemühlen > Hannover Flughafen > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 7 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 S5 S5 SEV S4 S4 S5 S5 SEV S4 S4

Zugnummer 44691 34469 34587 44711 34471 34589 34591 34369 44751 34475 34593 34595 44791 34479

Gültigkeit

W(Sa) W(Sa) tgl tgl tgl tgl

Fr+Sa

+vF NRW 

[0/+1]

So-Do (vF NRW) tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Bennemühlen ab 20:54 21:21 21:24 21:51 22:24 22:51 23:24 23:51

Mellendorf an 21:03 21:24 21:33 21:54 22:33 22:54 23:33 23:54

Mellendorf ab 21:03 21:24 21:33 21:54 22:33 22:54 23:33 23:54

Bissendorf an 21:11 21:26 21:41 21:56 22:41 22:56 23:41 23:56

Bissendorf ab 21:11 21:27 21:41 21:57 22:41 22:57 23:41 23:57

Langenhagen Kaltenweide an 21:21 21:30 21:51 22:00 22:51 23:00 23:51 00:00

Langenhagen Kaltenweide ab 21:21 21:31 21:51 22:01 22:51 23:01 23:51 00:01

Langenhagen Pferdemarkt an l 21:33 l 22:03 l 23:03 l 00:03

Hannover Flughafen ab 21:36 22:06 22:36 22:36 23:06 23:36

Langenhagen Pferdemarkt an 21:39 22:09 22:39 22:39 23:09 23:39

Langenghagen Pferdemarkt ab l 21:34 21:40 l 22:04 22:10 22:40 22:40 l 23:04 23:10 23:40 l 00:04

Langenhagen Mitte an 21:34 21:35 21:42 22:04 22:05 22:12 22:42 22:42 23:04 23:05 23:12 23:42 00:04 00:05

Langenhagen Mitte ab 21:34 21:36 21:42 22:04 22:06 22:12 22:42 22:42 23:04 23:06 23:12 23:42 00:04 00:06

Hannover Vinnhorst an l 21:38 21:44 l 22:08 22:14 22:44 22:44 l 23:08 23:14 23:44 l 00:08

Hannover Vinnhorst ab l 21:38 21:44 l 22:08 22:14 22:44 22:44 l 23:08 23:14 23:44 l 00:08

Hannover Ledeburg an l 21:40 21:46 l 22:10 22:16 22:46 22:46 l 23:10 23:16 23:46 l 00:10

Hannover Ledeburg ab l 21:41 21:47 l 22:11 22:17 22:47 22:47 l 23:11 23:17 23:47 l 00:11

Hannover Nordstadt an l 21:43 21:50 l 22:13 22:20 22:50 22:50 l 23:13 23:20 23:50 l 00:13

Hannover Nordstadt ab l 21:44 21:50 l 22:14 22:20 22:50 22:50 l 23:14 23:20 23:50 l 00:14

Hannover Hbf an 21:56 21:47 21:53 22:26 22:17 22:23 22:53 22:53 23:26 23:17 23:23 23:53 00:26 00:17

weiter 

nach 

Hildesheim

weiter 

nach 

Hildesh

eim

weiter nach 

Hildesheim



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 8 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S5 S4 SEV S4 S5 S5 S4 SEV S4 S5 S4 SEV S4 S5 S4 SEV S4 S5

Zugnummer 34502 34042 50421 34504 34506 34044 50441 34510 34046 50461 34514 34048 50481 34516

Gültigkeit

tgl NSV 1 Sa+S
W

(Sa+2306+0111)
tgl NSV 2 Sa+S tgl NSV 1 Sa+S tgl NSV 1 Sa+S tgl

Hannover Hbf ab 00:35 01:01 01:10 01:05 01:33 02:02 02:10 02:34 03:02 03:10 03:35 04:02 04:10 04:11

Hannover Nordstadt an 00:38 01:03 l 01:08 01:36 02:05 l 02:36 03:05 l 03:38 04:05 l 04:14

Hannover Nordstadt ab 00:38 01:03 l 01:08 01:36 02:05 l 02:38 03:05 l 03:38 04:05 l 04:14

Hannover Ledeburg an 00:41 01:06 l 01:11 01:39 02:08 l 02:41 03:08 l 03:41 04:08 l 04:17

Hannover Ledeburg ab 00:41 01:06 l 01:11 01:39 02:08 l 02:41 03:08 l 03:41 04:08 l 04:17

Hannover Vinnhorst an 00:43 01:08 l 01:13 01:41 02:10 l 02:43 03:10 l 03:43 04:10 l 04:19

Hannover Vinnhorst ab 00:44 01:09 l 01:14 01:42 02:11 l 02:44 03:11 l 03:44 04:11 l 04:20

Langenhagen Mitte an 00:46 01:11 01:30 01:16 01:44 02:13 02:30 02:46 03:13 03:30 03:46 04:13 04:30 04:22

Langenhagen Mitte ab 00:47 01:11 01:30 01:17 01:45 02:13 02:30 02:47 03:13 03:30 03:47 04:13 04:30 04:23

Langenhagen Pferdemarkt an 00:48 01:13 l 01:18 01:47 02:15 l 02:48 03:15 l 03:48 04:15 l 04:24

Langenhagen Pferdemarkt ab 00:49 01:19 01:48 02:49 03:49 04:25

Hannover Flughafen an 00:53 01:23 01:52 02:53 03:53 04:29

Langenhagen Pferdemarkt ab 01:13 l 02:15 l 03:15 l 04:15 l

Langenhagen Kaltenweide an 01:16 01:43 02:18 02:43 03:18 03:43 04:18 04:43

Langenhagen Kaltenweide ab 01:16 01:43 02:18 02:43 03:18 03:43 04:18 04:43

Bissendorf an 01:20 01:53 02:22 02:53 03:22 03:53 04:22 04:53

Bissendorf ab 01:20 01:53 02:22 02:53 03:22 03:53 04:22 04:53

Mellendorf an 01:23 02:01 02:25 03:01 03:25 04:01 04:25 05:01

Mellendorf ab 01:23 02:01 02:25 03:01 03:25 04:01 04:25 05:01

Bennemühlen an 01:27 02:12 02:29 03:12 03:29 04:12 04:29 05:12



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 9 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S5 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4

Zugnummer 34518 34520 44041 34404 34522 44061 34406 34524 44081 34408 34526 44101 34410 34528 44121

Gültigkeit

tgl tgl W W tgl W W tgl W W tgl tgl tgl tgl W

Hannover Hbf ab 04:35 05:05 05:04 05:10 05:35 05:34 05:40 06:05 06:04 06:10 06:35 06:34 06:40 07:05 07:04

Hannover Nordstadt an 04:38 05:08 l 05:13 05:38 l 05:42 06:08 l 06:13 06:38 l 06:43 07:08 l

Hannover Nordstadt ab 04:38 05:08 l 05:13 05:38 l 05:43 06:08 l 06:13 06:38 l 06:43 07:08 l

Hannover Ledeburg an 04:41 05:11 l 05:15 05:41 l 05:45 06:11 l 06:15 06:41 l 06:45 07:11 l

Hannover Ledeburg ab 04:41 05:11 l 05:16 05:41 l 05:46 06:11 l 06:16 06:41 l 06:46 07:11 l

Hannover Vinnhorst an 04:43 05:13 l 05:18 05:43 l 05:48 06:13 l 06:18 06:43 l 06:48 07:13 l

Hannover Vinnhorst ab 04:44 05:14 l 05:18 05:44 l 05:48 06:14 l 06:18 06:44 l 06:48 07:14 l

Langenhagen Mitte an 04:46 05:16 05:24 05:20 05:46 05:54 05:50 06:16 06:24 06:20 06:46 06:54 06:50 07:16 07:24

Langenhagen Mitte ab 04:47 05:17 05:24 05:21 05:47 05:54 05:51 06:17 06:24 06:21 06:47 06:54 06:51 07:17 07:24

Langenhagen Pferdemarkt an 04:48 05:18 l 05:23 05:48 l 05:53 06:18 l 06:23 06:48 l 06:53 07:18 l

Langenhagen Pferdemarkt ab 04:49 05:19 05:49 06:19 06:49 07:19

Hannover Flughafen an 04:53 05:23 05:53 06:23 06:53 07:23

Langenhagen Pferdemarkt ab l 05:23 l 05:53 l 06:23 l 06:53 l

Langenhagen Kaltenweide an 05:37 05:26 06:07 05:56 06:37 06:26 07:07 06:56 07:37

Langenhagen Kaltenweide ab 05:37 05:26 06:07 05:56 06:37 06:26 07:07 06:56 07:37

Bissendorf an 05:47 05:30 06:17 06:00 06:47 06:30 07:17 07:00 07:47

Bissendorf ab 05:47 05:30 06:17 06:00 06:47 06:30 07:17 07:00 07:47

Mellendorf an 05:55 05:33 06:25 06:03 06:55 06:33 07:25 07:03 07:55

Mellendorf ab 05:55 05:33 06:25 06:03 06:55 06:33 07:25 07:03 07:55

Bennemühlen an 06:06 05:37 06:36 06:07 07:06 06:37 07:36 07:07 08:06



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 10 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4

Zugnummer 34412 34530 44141 34414 34532 44161 34416 34534 44181 34418 34536 44201 34420 34538 44221

Gültigkeit

W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl

Hannover Hbf ab 07:10 07:35 07:34 07:40 08:05 08:04 08:10 08:35 08:34 08:40 09:05 09:04 09:10 09:35 09:34

Hannover Nordstadt an 07:13 07:38 l 07:43 08:08 l 08:13 08:38 l 08:43 09:08 l 09:13 09:38 l

Hannover Nordstadt ab 07:13 07:38 l 07:43 08:08 l 08:13 08:38 l 08:43 09:08 l 09:13 09:38 l

Hannover Ledeburg an 07:15 07:41 l 07:45 08:11 l 08:15 08:41 l 08:45 09:11 l 09:15 09:41 l

Hannover Ledeburg ab 07:16 07:41 l 07:46 08:11 l 08:16 08:41 l 08:46 09:11 l 09:16 09:41 l

Hannover Vinnhorst an 07:18 07:43 l 07:48 08:13 l 08:18 08:43 l 08:48 09:13 l 09:18 09:43 l

Hannover Vinnhorst ab 07:18 07:44 l 07:48 08:14 l 08:18 08:44 l 08:48 09:14 l 09:18 09:44 l

Langenhagen Mitte an 07:20 07:46 07:54 07:50 08:16 08:24 08:20 08:46 08:54 08:50 09:16 09:24 09:20 09:46 09:54

Langenhagen Mitte ab 07:21 07:47 07:54 07:51 08:17 08:24 08:21 08:47 08:54 08:51 09:17 09:24 09:21 09:47 09:54

Langenhagen Pferdemarkt an 07:23 07:48 l 07:53 08:18 l 08:23 08:48 l 08:53 09:18 l 09:23 09:48 l

Langenhagen Pferdemarkt ab 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49

Hannover Flughafen an 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53

Langenhagen Pferdemarkt ab 07:23 l 07:53 l 08:23 l 08:53 l 09:23 l

Langenhagen Kaltenweide an 07:26 08:07 07:56 08:37 08:26 09:07 08:56 09:37 09:26 10:07

Langenhagen Kaltenweide ab 07:26 08:07 07:56 08:37 08:26 09:07 08:56 09:37 09:26 10:07

Bissendorf an 07:30 08:17 08:00 08:47 08:30 09:17 09:00 09:47 09:30 10:17

Bissendorf ab 07:30 08:17 08:00 08:47 08:30 09:17 09:00 09:47 09:30 10:17

Mellendorf an 07:33 08:25 08:03 08:55 08:33 09:25 09:03 09:55 09:33 10:25

Mellendorf ab 07:33 08:25 08:03 08:55 08:33 09:25 09:03 09:55 09:33 10:25

Bennemühlen an 07:37 08:36 08:07 09:06 08:37 09:36 09:07 10:06 09:37 10:36



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 11 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4

Zugnummer 34422 34540 44241 34424 34542 44261 34426 34544 44281 34428 34546 44301 34430 34548 44321

Gültigkeit

tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W

Hannover Hbf ab 09:40 10:05 10:04 10:10 10:35 10:34 10:40 11:05 11:04 11:10 11:35 11:34 11:40 12:05 12:04

Hannover Nordstadt an 09:43 10:08 l 10:13 10:38 l 10:43 11:08 l 11:13 11:38 l 11:42 12:08 l

Hannover Nordstadt ab 09:43 10:08 l 10:13 10:38 l 10:43 11:08 l 11:13 11:38 l 11:43 12:08 l

Hannover Ledeburg an 09:45 10:11 l 10:15 10:41 l 10:45 11:11 l 11:15 11:41 l 11:45 12:11 l

Hannover Ledeburg ab 09:46 10:11 l 10:16 10:41 l 10:46 11:11 l 11:16 11:41 l 11:46 12:11 l

Hannover Vinnhorst an 09:48 10:13 l 10:18 10:43 l 10:48 11:13 l 11:18 11:43 l 11:48 12:13 l

Hannover Vinnhorst ab 09:48 10:14 l 10:18 10:44 l 10:48 11:14 l 11:18 11:44 l 11:48 12:14 l

Langenhagen Mitte an 09:50 10:16 10:24 10:20 10:46 10:54 10:50 11:16 11:24 11:20 11:46 11:54 11:50 12:16 12:24

Langenhagen Mitte ab 09:51 10:17 10:24 10:21 10:47 10:54 10:51 11:17 11:24 11:21 11:47 11:54 11:51 12:17 12:24

Langenhagen Pferdemarkt an 09:53 10:18 l 10:23 10:48 l 10:53 11:18 l 11:23 11:48 l 11:52 12:18 l

Langenhagen Pferdemarkt ab 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19

Hannover Flughafen an 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23

Langenhagen Pferdemarkt ab 09:53 l 10:23 l 10:53 l 11:23 l 11:53 l

Langenhagen Kaltenweide an 09:56 10:37 10:26 11:07 10:56 11:37 11:26 12:07 11:55 12:37

Langenhagen Kaltenweide ab 09:56 10:37 10:26 11:07 10:56 11:37 11:26 12:07 11:56 12:37

Bissendorf an 10:00 10:47 10:30 11:17 11:00 11:47 11:30 12:17 11:59 12:47

Bissendorf ab 10:00 10:47 10:30 11:17 11:00 11:47 11:30 12:17 12:00 12:47

Mellendorf an 10:03 10:55 10:33 11:25 11:03 11:55 11:33 12:25 12:02 12:55

Mellendorf ab 10:03 10:55 10:33 11:25 11:03 11:55 11:33 12:25 12:03 12:55

Bennemühlen an 10:07 11:06 10:37 11:36 11:07 12:06 11:37 12:36 12:07 13:06



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 12 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4

Zugnummer 34432 34550 44341 34434 34552 44361 34436 34554 44381 34438 34556 44401 34440 34558 44421

Gültigkeit

W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl

Hannover Hbf ab 12:10 12:35 12:34 12:40 13:05 13:04 13:10 13:35 13:34 13:40 14:05 14:04 14:10 14:35 14:34

Hannover Nordstadt an 12:13 12:38 l 12:43 13:08 l 13:13 13:38 l 13:43 14:08 l 14:13 14:38 l

Hannover Nordstadt ab 12:13 12:38 l 12:43 13:08 l 13:13 13:38 l 13:43 14:08 l 14:13 14:38 l

Hannover Ledeburg an 12:15 12:41 l 12:45 13:11 l 13:15 13:41 l 13:45 14:11 l 14:15 14:41 l

Hannover Ledeburg ab 12:16 12:41 l 12:46 13:11 l 13:16 13:41 l 13:46 14:11 l 14:16 14:41 l

Hannover Vinnhorst an 12:18 12:43 l 12:48 13:13 l 13:18 13:43 l 13:48 14:13 l 14:18 14:43 l

Hannover Vinnhorst ab 12:18 12:44 l 12:48 13:14 l 13:18 13:44 l 13:48 14:14 l 14:18 14:44 l

Langenhagen Mitte an 12:20 12:46 12:54 12:50 13:16 13:24 13:20 13:46 13:54 13:50 14:16 14:24 14:20 14:46 14:54

Langenhagen Mitte ab 12:21 12:47 12:54 12:51 13:17 13:24 13:21 13:47 13:54 13:51 14:17 14:24 14:21 14:47 14:54

Langenhagen Pferdemarkt an 12:23 12:48 l 12:53 13:18 l 13:23 13:48 l 13:53 14:18 l 14:23 14:48 l

Langenhagen Pferdemarkt ab 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49

Hannover Flughafen an 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53

Langenhagen Pferdemarkt ab 12:23 l 12:53 l 13:23 l 13:53 l 14:23 l

Langenhagen Kaltenweide an 12:26 13:07 12:56 13:37 13:26 14:07 13:56 14:37 14:26 15:07

Langenhagen Kaltenweide ab 12:26 13:07 12:56 13:37 13:26 14:07 13:56 14:37 14:26 15:07

Bissendorf an 12:30 13:17 13:00 13:47 13:30 14:17 14:00 14:47 14:30 15:17

Bissendorf ab 12:30 13:17 13:00 13:47 13:30 14:17 14:00 14:47 14:30 15:17

Mellendorf an 12:33 13:25 13:03 13:55 13:33 14:25 14:03 14:55 14:33 15:25

Mellendorf ab 12:33 13:25 13:03 13:55 13:33 14:25 14:03 14:55 14:33 15:25

Bennemühlen an 12:37 13:36 13:07 14:06 13:37 14:36 14:07 15:06 14:37 15:36



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 13 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4

Zugnummer 34442 34560 44441 34444 34562 44461 34446 34564 44481 34448 34566 44501 34450 34568 44521

Gültigkeit

tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W

Hannover Hbf ab 14:40 15:05 15:04 15:10 15:35 15:34 15:40 16:05 16:04 16:10 16:35 16:34 16:40 17:05 17:04

Hannover Nordstadt an 14:43 15:08 l 15:13 15:38 l 15:43 16:08 l 16:13 16:38 l 16:43 17:08 l

Hannover Nordstadt ab 14:43 15:08 l 15:13 15:38 l 15:43 16:08 l 16:13 16:38 l 16:43 17:08 l

Hannover Ledeburg an 14:45 15:11 l 15:15 15:41 l 15:45 16:11 l 16:15 16:41 l 16:45 17:11 l

Hannover Ledeburg ab 14:46 15:11 l 15:16 15:41 l 15:46 16:11 l 16:16 16:41 l 16:46 17:11 l

Hannover Vinnhorst an 14:48 15:13 l 15:18 15:43 l 15:48 16:13 l 16:18 16:43 l 16:48 17:13 l

Hannover Vinnhorst ab 14:48 15:14 l 15:18 15:44 l 15:48 16:14 l 16:18 16:44 l 16:48 17:14 l

Langenhagen Mitte an 14:50 15:16 15:24 15:20 15:46 15:54 15:50 16:16 16:24 16:20 16:46 16:54 16:50 17:16 17:24

Langenhagen Mitte ab 14:51 15:17 15:24 15:21 15:47 15:54 15:51 16:17 16:24 16:21 16:47 16:54 16:51 17:17 17:24

Langenhagen Pferdemarkt an 14:53 15:18 l 15:23 15:48 l 15:53 16:18 l 16:23 16:48 l 16:53 17:18 l

Langenhagen Pferdemarkt ab 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19

Hannover Flughafen an 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23

Langenhagen Pferdemarkt ab 14:53 l 15:23 l 15:53 l 16:23 l 16:53 l

Langenhagen Kaltenweide an 14:56 15:37 15:26 16:07 15:56 16:37 16:26 17:07 16:56 17:37

Langenhagen Kaltenweide ab 14:56 15:37 15:26 16:07 15:56 16:37 16:26 17:07 16:56 17:37

Bissendorf an 15:00 15:47 15:30 16:17 16:00 16:47 16:30 17:17 17:00 17:47

Bissendorf ab 15:00 15:47 15:30 16:17 16:00 16:47 16:30 17:17 17:00 17:47

Mellendorf an 15:03 15:55 15:33 16:25 16:03 16:55 16:33 17:25 17:03 17:55

Mellendorf ab 15:03 15:55 15:33 16:25 16:03 16:55 16:33 17:25 17:03 17:55

Bennemühlen an 15:07 16:06 15:37 16:36 16:07 17:06 16:37 17:36 17:07 18:06



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 14 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4

Zugnummer 34452 34570 44541 34454 34572 44561 34456 34574 44581 34458 34576 44601 34460 34578 44621

Gültigkeit

W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W W tgl tgl

Hannover Hbf ab 17:10 17:35 17:34 17:40 18:05 18:04 18:10 18:35 18:34 18:40 19:05 19:04 19:10 19:35 19:34

Hannover Nordstadt an 17:13 17:38 l 17:43 18:08 l 18:13 18:38 l 18:43 19:08 l 19:13 19:38 l

Hannover Nordstadt ab 17:13 17:38 l 17:43 18:08 l 18:13 18:38 l 18:43 19:08 l 19:13 19:38 l

Hannover Ledeburg an 17:15 17:41 l 17:45 18:11 l 18:15 18:41 l 18:45 19:11 l 19:15 19:41 l

Hannover Ledeburg ab 17:16 17:41 l 17:46 18:11 l 18:16 18:41 l 18:46 19:11 l 19:16 19:41 l

Hannover Vinnhorst an 17:18 17:43 l 17:48 18:13 l 18:18 18:43 l 18:48 19:13 l 19:18 19:43 l

Hannover Vinnhorst ab 17:18 17:44 l 17:48 18:14 l 18:18 18:44 l 18:48 19:14 l 19:18 19:44 l

Langenhagen Mitte an 17:20 17:46 17:54 17:50 18:16 18:24 18:20 18:46 18:54 18:50 19:16 19:24 19:20 19:46 19:54

Langenhagen Mitte ab 17:21 17:47 17:54 17:51 18:17 18:24 18:21 18:47 18:54 18:51 19:17 19:24 19:21 19:47 19:54

Langenhagen Pferdemarkt an 17:23 17:48 l 17:53 18:18 l 18:23 18:48 l 18:53 19:18 l 19:23 19:48 l

Langenhagen Pferdemarkt ab 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49

Hannover Flughafen an 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53

Langenhagen Pferdemarkt ab 17:23 l 17:53 l 18:23 l 18:53 l 19:23 l

Langenhagen Kaltenweide an 17:26 18:07 17:56 18:37 18:26 19:07 18:56 19:37 19:26 20:07

Langenhagen Kaltenweide ab 17:26 18:07 17:56 18:37 18:26 19:07 18:56 19:37 19:26 20:07

Bissendorf an 17:30 18:17 18:00 18:47 18:30 19:17 19:00 19:47 19:30 20:17

Bissendorf ab 17:30 18:17 18:00 18:47 18:30 19:17 19:00 19:47 19:30 20:17

Mellendorf an 17:33 18:25 18:03 18:55 18:33 19:25 19:03 19:55 19:33 20:25

Mellendorf ab 17:33 18:25 18:03 18:55 18:33 19:25 19:03 19:55 19:33 20:25

Bennemühlen an 17:37 18:36 18:07 19:06 18:37 19:36 19:07 20:06 19:37 20:36



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 15 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 SEV S4 S4 S5 S5

Zugnummer 34462 34580 44641 34464 34582 44661 34466 34584 44681 34468 34586 44701 34470 34588 34590

Gültigkeit

tgl tgl W W tgl tgl tgl tgl W(Sa) W(Sa) tgl tgl tgl tgl tgl

Hannover Hbf ab 19:40 20:05 20:04 20:10 20:35 20:34 20:40 21:05 21:04 21:10 21:35 21:34 21:40 22:05 22:35

Hannover Nordstadt an 19:43 20:08 l 20:13 20:38 l 20:43 21:08 l 21:13 21:38 l 21:43 22:08 22:38

Hannover Nordstadt ab 19:43 20:08 l 20:13 20:38 l 20:43 21:08 l 21:13 21:38 l 21:43 22:08 22:38

Hannover Ledeburg an 19:45 20:11 l 20:16 20:41 l 20:45 21:11 l 21:15 21:41 l 21:45 22:11 22:41

Hannover Ledeburg ab 19:46 20:11 l 20:16 20:41 l 20:46 21:11 l 21:16 21:41 l 21:46 22:11 22:41

Hannover Vinnhorst an 19:48 20:13 l 20:18 20:43 l 20:48 21:13 l 21:18 21:43 l 21:48 22:13 22:43

Hannover Vinnhorst ab 19:48 20:14 l 20:18 20:44 l 20:48 21:14 l 21:18 21:44 l 21:48 22:14 22:44

Langenhagen Mitte an 19:50 20:16 20:24 20:20 20:46 20:54 20:50 21:16 21:24 21:20 21:46 21:54 21:50 22:16 22:46

Langenhagen Mitte ab 19:51 20:17 20:24 20:21 20:47 20:54 20:51 21:17 21:24 21:21 21:47 21:54 21:51 22:17 22:47

Langenhagen Pferdemarkt an 19:53 20:18 l 20:23 20:48 l 20:53 21:18 l 21:23 21:48 l 21:53 22:18 22:48

Langenhagen Pferdemarkt ab 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49

Hannover Flughafen an 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53

Langenhagen Pferdemarkt ab 19:53 l 20:23 l 20:53 l 21:23 l 21:53

Langenhagen Kaltenweide an 19:56 20:37 20:26 21:07 20:56 21:37 21:26 22:07 21:56

Langenhagen Kaltenweide ab 19:56 20:37 20:26 21:07 20:56 21:37 21:26 22:07 21:56

Bissendorf an 20:00 20:47 20:30 21:17 21:00 21:47 21:30 22:17 22:00

Bissendorf ab 20:00 20:47 20:30 21:17 21:00 21:47 21:30 22:17 22:00

Mellendorf an 20:03 20:55 20:33 21:25 21:03 21:55 21:33 22:25 22:03

Mellendorf ab 20:03 20:55 20:33 21:25 21:03 21:55 21:33 22:25 22:03

Bennemühlen an 20:07 21:06 20:37 21:36 21:07 22:06 21:37 22:36 22:07



Hannover Hbf > Hannover Flughafen > Bennemühlen

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 16 von 17

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

Vom 8.1. bis zum 1.2.2026 kommt es zum Ausfall der S4 zwischen Bennemühlen und Hannover Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt SEV S4 S4 S5 S5 SEV S4 S4 S5 S4 SEV S4 S5

Zugnummer 44741 34474 34592 34594 44781 34478 34596 34402 54021 34598

Gültigkeit

tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl [0/+1] W(Sa) W(Sa)

Fr+Sa

+vF NRW 

[0/+1]

Hannover Hbf ab 22:34 22:40 23:05 23:35 23:34 23:40 00:05 00:40 00:48 01:05

Hannover Nordstadt an l 22:43 23:08 23:38 l 23:43 00:08 00:43 l 01:08

Hannover Nordstadt ab l 22:43 23:08 23:38 l 23:43 00:08 00:43 l 01:08

Hannover Ledeburg an l 22:45 23:11 23:41 l 23:45 00:11 00:45 l 01:11

Hannover Ledeburg ab l 22:46 23:11 23:41 l 23:46 00:11 00:46 l 01:11

Hannover Vinnhorst an l 22:48 23:13 23:43 l 23:48 00:13 00:48 l 01:13

Hannover Vinnhorst ab l 22:48 23:14 23:44 l 23:48 00:14 00:48 l 01:14

Langenhagen Mitte an 22:54 22:50 23:16 23:46 23:54 23:50 00:16 00:50 01:08 01:16

Langenhagen Mitte ab 22:54 22:51 23:17 23:47 23:54 23:51 00:17 00:51 01:08 01:17

Langenhagen Pferdemarkt an l 22:53 23:18 23:48 l 23:53 00:18 00:53 l 01:18

Langenhagen Pferdemarkt ab 23:19 23:49 00:19 01:19

Hannover Flughafen an 23:23 23:53 00:23 01:23

Langenhagen Pferdemarkt ab l 22:53 l 23:53 00:53 l

Langenhagen Kaltenweide an 23:07 22:56 00:07 23:56 00:56 01:21

Langenhagen Kaltenweide ab 23:07 22:56 00:07 23:56 00:56 01:21

Bissendorf an 23:17 23:00 00:17 00:00 01:00 01:31

Bissendorf ab 23:17 23:00 00:17 00:00 01:00 01:31

Mellendorf an 23:25 23:03 00:25 00:03 01:03 01:39

Mellendorf ab 23:25 23:03 00:25 00:03 01:03 01:39

Bennemühlen an 23:36 23:07 00:36 00:07 01:07 01:50



Stand 8.01.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 17 von 17

Fahrplan-Info

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket

erforderlich; keine Mitnahmegarantie.

Fahrradmitnahme im Bus
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen.

Wir bitten um eine telefonische Voranmeldung

bis 17 Uhr des Vortages über das Sbahn-

Hannover-Service-Telefon.

In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten

dargestellt. Nicht aufgeführte Fahrten verkehren

planmäßig. Diese entnehmen Sie bitte dem regulären

Fahrplan der S4 unter: sbahn-hannover.de

Alle Fahrplanänderungen sind auch in den digitalen

Auskunftsmedien unter: bahn.de und fahrplaner.vbn.de

abrufbar.

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen

halten? Sehr gerne! Bitte füllen Sie hierzu das

Kontaktformular auf unserer Internetseite unter:

sbahn-hannover.de/kontakt vollständig aus wir senden

Ihnen per Post ein Exemplar nach Hause.

Info und Service

Zugausfälle 00:00
Schienenersatzverkehr mit SEV-Bussen

zusätzlicher Zug

vorzeitige Abfahrten

Verspätungen

Haltausfall

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Haltestellen der Ersatzbusse
Bennemühlen Elze am Bahnhof

Mellendorf Mellendorf Bf

Bissendorf Scherenborsteler Straße

Langenhagen-Kaltenweide Kaltenweide Bf

Langenhagen Pferdemarkt

Bahnhofstraße/Karl-Kellner-Straße

Langenhagen-Mitte Langenhagen Bf/Mitte

Hannover-Vinnhorst Unterführung in der 

Beneckeallee

Hannover-Ledeburg Fuhrenkampe

Hannover-Nordstadt Bf Nordstadt

Hannover Hbf ZOB in der Rundestraße

Hannover Bismarckstraße Bf Bismarckstraße

Hannover Messe/Laatzen Münchener Straße

Rethen (Leine) Rethen (Leine) Bf

Sarstedt in der Bahnhofstraße

Barnten in der Landesstraße

Emmerke in der Bahnhofstraße

Hildesheim Hbf Busbahnhof, Bussteig F1

S4 | 8.1. bis 1.2.2026 

https://www.bahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.vrr.de
https://www.vrr.de
https://www.vrr.de
https://www.vrr.de
https://www.vrr.de
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt

	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7
	Folie 8
	Folie 9
	Folie 10
	Folie 11
	Folie 12
	Folie 13
	Folie 14
	Folie 15
	Folie 16
	Folie 17

